исполнительный комитет
Кукморского муЕиципального райоrrа

Рееrrублики Татарстап

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Ресrrубликасы
Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

МЭГАРИФ ИДАРаСЕ

Приказ

<26>февраля2O2О r.
Боерык

м 188

Кукмор

Об утверждении Меню на весенне-летний период 2olg-2o20 у.rебногогода дJUI }п{ащихся образовательных организаций Кукморского
муницип€tпьного района Республики Татарстан.

в соответствии с постановлением Главного государственного санитарноговрача РФ от 2з.07.2008 г. М45 <<Об утверждении СанПин 2.4.5.2409-о8<Санитарно-эпидемиологические ,ребЬ"аЙ" к организации питаниrIобrlающихся в общеобр€}зовательных у{реждениях, r{реждениJIхначаIIъного И среднего профессион€rльного образования>, в целяхобеспечения полноценного сбалансированного питания.
прик€вываю:
1. Утвердить Меню на весенне-летний период 2019-2020 1,.lебного года для)чащихся образователъных организаций Кукморс*о.о муниципального

района Республики Татарстан
2. Щиректорам общеобр€rзовательных организаций:
2.1 ОсуществJUIтЬ организацию'питания )л{ащихся в соответствии с меню с02.0З.2020 года
2-2 ДлЯ осущестВления надл9х(ащего контроля по организации питаниrI
)л{ащихся со стороны Управлеция образования Исполнительного комитета ивышестоящих организаций: организовать питание r{ащихся по меню в

с 02.0З.2020 г - 2 неделя (для сельских школ)
с 09.0З .2020г -1 неделя (для сельских школ)
с 02.03.2020 г - 4 неделя (для городских школ)
с 09.03.2020г -1 неделя (для городских школ)

2,3 Своевременно информировать Управление образования Исполнительного
комитета Кукморского муницип€tпьного района, Щентрализованную
бухгалтерию О причин€lх неравноценной замены блюд при организации
питания детей, об аварийных ситуациях, о фактах ненадлежащего
выполнени,I договорных обязательств поставщиками продуктов питаниrI.
2,4, ОсУществлятЬ персон€Шъный контролъ за выполнением натур€rльных
норм питаниrI учащихся.
3, Контроль за исполнением настоящего прик€tза возложить на специ€шиста
по организации питаниrI Тухватуллиной А.И.

Замеотитель РуководитеJIя
исполнительного ком
Кукморского муници
начаJIьник Управлен

1 l,]rl"О*ина, спеIиалист по ор.u"*Й гштаншi Уrrравлешая образоваrп,Iя8-84з64-2-10-95

I

Y